

## دریچه

محسنی اژه‌ای:

### ایران بیش از گذشته، از جریان مقاومت حمایت می‌کند

رئیس قوه قضاییه در حاشیه حضور در دفتر مرکزی حزب‌الله در تهران برای عرض تسلیت در پی شهادت سید حسن نصرالله در جمع خبرنگاران گفت: رژیم غاصب صهیونیستی خطوط قرمز را رد کرده و وارد مرحله جدیدی از اقدامات جنایتکارانه شده است.

غلامحسین محسنی اژه‌ای با بیان اینکه مجاهدان در راه خدا قطعاً در برابر این جنایت‌ها بیش از گذشته استقامت می‌کنند، گفت: دشمن صهیونیستی و آمریکا بدانند که با این گونه جنایت‌ها پرچم حزب‌الله و مقاومت بر زمین نخواهد ماند و مطمئن باشند انتقام این جنایت‌ها از آنها گرفته می‌شود.

اژه‌ای تأکید کرد: آنها تصور نکنند که با این گونه ترورها و اقدامات جنایتکارانه یک مکتب انقلابی تربیت یافته در دامن اسلام و آموزه‌های اسلامی و عقلانی از بین می‌رود.

وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران مثل گذشته و بیش از گذشته از جریان مقاومت حمایت می‌کند.

### سلامی: در کنار ملت غزه و لبنان می‌مانیم

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه در کنار ملت مظلوم غزه و لبنان هستیم، گفت: نصرت الهی همراه رزمندگان مخلص حزب‌الله است.

سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران در عیادت از مجروحان حوادث اخیر لبنان در مشهد با اشاره به این که ایران اسلامی در کنار ملت مظلوم غزه و لبنان قهرمان خواهد بود، اظهار داشت: این روحیه بالای شما عزیزان ستودنی و لطف الهی است.

### جلیلی: نظم جدید منطقه را فرزندان مقاومت رقم می‌زنند

سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حاشیه حضور در دفتر حزب‌الله تهران برای عرض تسلیت در پی شهادت سید حسن نصرالله اظهار کرد: شاید یک سوال مهم در عرصه جهانی و منطقه این باشد که چرا رژیم صهیونیستی با کینه تیزی و تمام توان لبنان و ضاحیه را هدف قرار داده است؟

وی با بیان اینکه حزب‌الله لبنان در چند دهه اخیر یک حرکت بزرگ در منطقه ایجاد کرد، گفت: حزب‌الله لبنان طعم تلخ شکست را به رژیم صهیونیستی کشاند و آنها را از جنوب لبنان اخراج کرد.

همچنین در یک سال گذشته سید حسن نصرالله و پارانش جوانمردانه در کنار حماس و غزه ایستادند و از مردم فلسطین حمایت کردند.

جلیلی افزود: شاهد آینده‌ای خواهیم بود که دیگر رژیم صهیونیستی وجود نخواهد داشت و حزب الله عزیز با موفقیت بیشتر پرچم مقاومت را در دست می‌گیرد و مبارزه را ادامه می‌دهد.

### ابطحی: شهید نصرالله دیپلماتی انقلابی بود

فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان و جوهی از شخصیت شهید نصرالله گفت: سید حسن یک نیروی همه جانبه بود که انقلابی‌گری و دیپلمات بودن را در اوج داشت.

سید محمدعلی ابطحی تأکید کرد: در برابر اظهارنظرهای تند و افراطی که جنگ طلبی می‌کنند یا سخنان منفعلانه‌ای که دشمنان از آن احساس ضعف برداشت کند، بهترین کار پابندی به نظرات رهبری انقلاب است که نشان داده هم رهبر انقلابی است و هم در اوج هوشمندی، مراقب مصالح مردم ایران است. در طول جنگ اسرائیل و غزه این درایت را تجربه کرده‌ایم.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

### راهبردهای جمهوری اسلامی

#### در قبال رژیم صهیونیستی تابع رهبر انقلاب است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تأکید کرد: سیاست خارجی و سیاست‌گذاری راهبردهای جمهوری اسلامی درباره نوع واکنش و زمان واکنش نسبت به اقدامات رژیم صهیونیستی در اختیار رهبر انقلاب است و مانه یک قدم جلوتر و نه یک قدم عقب‌تر نخواهیم بود و موضع جمهوری اسلامی موضعی است که رهبری معظم انقلاب اعلام خواهند کرد.

حسین سیمایی صراف پس از حضور در دفتر حزب الله لبنان در تهران و امضای دفتر یادبود شهید سید حسن نصرالله، در جمع خبرنگاران، ضمن تسلیت شهادت سید و سالار مقاومت سید حسن نصرالله، افزود: خصلیتی که این عزیز را از دیگر رهبران و مجاهدان تاریخی ممتاز کرده است این بود که شجاعت را علانیت و درایت آمیخته بود، هم آرمانخواه بود هم واقع‌گرا و وابسته به زبان و مذهب خاصی نبود.

### نبویان: اقدام اشتباه رژیم صهیونیستی

#### با پاسخ قاطع ایران مواجه می‌شود

سید محمود نبویان رئیس فراکسیون مقاومت مجلس شورای اسلامی با تأکید بر استمرار جبهه مقاومت برای مقابله با دشمن صهیونیستی اظهار کرد: اگر مقابل استکبار ایستادگی کنیم، دشمن عقب خواهد رفت و این سنت الهی است.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، راه شکست دشمنان ایران را ایستادگی دانست و گفت: دشمن اعلام کرده نیروهای مقاومت باید نابود شوند. البته آمریکا و رژیم صهیونیستی به سراغ ایران نیز خواهند آمد، برای تأمین منافع ایران باید به کمک حزب‌الله لبنان و یاری بازوان جبهه مقاومت بشتابیم و دلیل تشکیل فراکسیون مقاومت نیز همین است. وی ادامه داد: اقدام اشتباه رژیم صهیونیستی با پاسخ محکم و قاطع جمهوری اسلامی همراه خواهد بود.

نبویان در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: باید آسیب‌ها را کمتر کنیم، اگر بنزیم رژیم صهیونیستی نیز می‌زند؛ حتی اگر نزنیم، او می‌زند. پاسخ ایران قطعی است اما باید آسیب‌ها شناسایی شود.

وی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی به دنبال جنگ نیست، یادآور شد: اما اگر اسرائیل بخواهد ما را بزند، همه مردم ما دنبال آن هستند که از منافع کشور دفاع شود. برای مقابله با اسرائیل در صورت تعرض به ایران، به بمب هسته‌ای نیاز نداریم اما اسرائیل بداند که ضربات جمهوری اسلامی ایران به رژیم صهیونیستی محکم خواهد بود و به نفع آنها است که به سمت ایران نیایند.



### رئیس جمهور امروز به قطر می‌رود

## در یک سال ریاست ایران بر مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا چه گذشت؟

رئیس جمهوری اسلامی ایران امروز به منظور دیدار رسمی دوجانبه با امیر قطر و نیز شرکت در اجلاس مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا عازم دوحه پایتخت این کشور می‌شود.

این سفر دوازده به دعوت رسمی شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر صورت می‌گیرد و قرار است دکتر پزشکیان دیدار رسمی با امیر قطر داشته باشد.

رئیس جمهور همچنین در نشست هیأت‌های عالی‌رتبه دو کشور نیز شرکت خواهد کرد و مراسم امضای اسناد همکاری مشترک میان دو کشور نیز برگزار می‌شود. پزشکیان در روز دوم این سفر نیز در نوزدهمین اجلاس مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا (ACD) شرکت و سخنرانی می‌کند و احتمالاً دیدارهایی با برخی سران و مقامات کشورهای شرکت‌کننده در مجمع خواهد داشت.

### مرور یک سال ریاست ایران بر مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا

یک سال از ریاست جمهوری اسلامی ایران بر مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا ACD می‌گذرد. ۲۹ شهریور ۱۴۰۲ بود که شهید حسین امیرعبداللهیان وزیر شهید امور خارجه در هجدهمین نشست وزرای خارجه مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک عهده‌دار ریاست این مجمع شد و ریاست بعد از ایران به قطر واگذار خواهد شد.

جمهوری اسلامی ایران که در سال ۱۳۸۳ (۲۰ ژوئن ۲۰۰۴) در سومین اجلاس وزرای امور خارجه در چین رسماً به عضویت مجمع درآمد، از جمله اعضای فعال این تشکل بین‌الدولی فراگیر در سطح آسیا بوده است. ایران در سال ۱۳۸۸ نیز ریاست این مجمع را به عهده داشت. حال با گذشت یک سال از ریاست ایران بر این مجمع، قرار است مسعود پزشکیان رئیس جمهور به منظور انجام سفری دوجانبه و همچنین شرکت در سومین نشست سران مجمع امروز راهی دوحه پایتخت قطر شود. سومین نشست سران مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا قرار است دوم و سوم اکتبر (۱۱ و ۱۲ مهرماه) در دوحه پایتخت قطر برگزار شود.

دومین نشست سران در سال ۲۰۱۶ (۱۹ مهر ۱۳۹۵) در بانکوک پایتخت تایلند برگزار شد و حسن روحانی رئیس جمهور پیشین در این نشست شرکت کرد. کویت هم در بیست و ششم مهرماه ۱۳۹۱ میزبان نخستین اجلاس سران بود و محمود احمدی‌نژاد رئیس جمهور وقت در آن نشست شرکت کرد.

## فرزین: سیاست‌های ارزی بانک مرکزی تورم تولیدکننده را کاهش داده است

رئیس کل بانک مرکزی به ارائه آماری در خصوص تأثیرگذار بودن سیاست‌های ارزی بانک مرکزی پرداخت و عنوان کرد: آمار موجود نشان می‌دهد که سیاست ارزی توانسته است تورم تولیدکننده را کنترل کند و کاهش دهد.

محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد بررسی عملکرد دستگاه‌های مسئول در تأمین و تخصیص نیازهای ارزی واحدهای صنعتی و تولیدی کشور مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز با بیان اینکه «در مجموع معتقدم بخش عمده آنچه در گزارش ارائه شد در بانک مرکزی در حال اجرا است»، اظهار کرد: سیاست ارزی به‌طور کلی باید در خدمت شاخص‌های اقتصاد کلان باشد یعنی اگر مادر ارز مقرراتی وضع می‌کنیم برای این است که می‌دانیم ارزی که متغیر بسیار مهم است و باید ارزش پول ملی را حفظ کنیم. وی با تأکید بر اینکه آنچه در بانک مرکزی در خصوص سیاست‌های ارزی در حال انجام است، از لحاظ میدانی متناسب با آن چیزی است که باید در بسیاری از مجموعه متغیرهای کلان دنبال شود، گفت: سه

## واکنش سید حسن خمینی به اظهارات نتانیاو خطاب به ملت ایران

تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی (ره) در واکنش به اظهارات نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: مردم ایران ممکن است تحت تأثیر هر صحبتی قرار بگیرند، غیراز صحبت‌های نتانیاو. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی که برای عرض تسلیت در پی شهادت سیدحسن نصرالله در دفتر حزب‌الله در تهران حضور یافته بود، در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤالی درباره پیام مداخله‌جویانه روز گذشته بنیامین نتانیاو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خطاب به مردم ایران، اظهار داشت:

او فکر کرده است ما شنکول و منگول هستیم و او گرگی است که پشت در خانه، آماده است. این اتفاقات نمی‌افتد و تاریخ ما پر از شناخت از آنها است. وی افزود: این اظهارات، آدم را به یاد این شعر شاعر می‌اندازد که «ای مترسک کلاه را بردار، ما کلاغ‌ها دیگر عقاب شده‌ایم»، او با بیان اینکه «این مضحکه‌بازی‌های بیشتر برای داخل اراضی اشغالی است»، گفت: مردم ایران ممکن است تحت تأثیر هر صحبتی قرار بگیرند، غیراز صحبت‌های نتانیاو.

### باید تابع تصمیم رهبری باشیم

سیدحسن خمینی در پاسخ به سؤالی در مورد واکنش احتمالی ایران به جنایات رژیم صهیونیستی اظهار داشت: در اینکه رژیم صهیونیستی، پاسخ دریافت خواهد کرد تردیدی نیست، اما مجموعه جریان انقلاب، رهبر دارد و باید تابع تصمیم رهبری باشیم. تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی (ره) تصریح کرد: شرایط منطقه و جهان بسیار شرایط خاص و پیچیده است و باید منتظر باشیم و از هر آنچه رهبر انقلاب فرمودند و تصمیم گرفتند حمایت کنیم.

### هر مرگی غیراز شهادت برای سیدحسن نصرالله بسیار ناگوار بود

سیدحسن خمینی در بخش دیگری از صحبت‌های خود شهادت سیدحسن نصرالله را ضایعه بسیار بزرگی دانست و گفت: طبیعتاً در چنین حوادث تلخی چیزی که می‌تواند دل‌ها را امیدوار کند، لطف و کرامت خداوند است. وی ادامه داد: برای شخصیتی مثل شهید نصرالله هر مرگی غیراز شهادت برای او بسیار ناگوار بود. شهید نصرالله فردی متدین، مقید به مسائل دینی و از ذکاوت بالایی برخوردار بود. سید حسن خمینی گفت: او با توجه به این ویژگی‌ها توانست مقاومت را با قدرت ملی لبنان پیوند دهد. تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی (ره) ابراز امیدواری کرد که این حادثه در ادامه، فتح‌های بسیار بزرگی را برای لبنان و منطقه به همراه داشته باشد.